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MINISTERIO DEL INTERIOR

AREA LOGISTICA

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

Montevideo,  26 de Junio  de 2018
Ref.: Licitación Pública Nro. 5/2018 
ANEXO XVIII  
En el marco de la Licitación Pública Nº 05/2018 referente a la “Instalación de un Sistema de Video-Vigilancia Urbana de hasta 1000 cámaras y 4 centros de monitoreo, distribuidos en los departamentos de Artigas, Rivera, Cerro Largo y Rocha, en “Modalidad Sistema Llave en mano”, se informa que:
CONSULTA: 
En el artículo 6: CONTENIDO Y FORMA DE PRESENTACION DE LAS OFERTAS se solicita entre otros; El oferente deberá acreditar mediante carta emitida por los fabricantes que lo certifiquen como distribuidor y/o integrador autorizado de los productos HUAWEI a utilizar (dispositivos de visualización y VMS propuesto) El certificado deberá contener una manifestación expresa sobre su respaldo técnico, mantenimiento y servicio de post venta. 

El tipo de certificación solicitada es de uso estándar de la industria y se obtiene por un proceso de capacitación y exámenes que insumen cierto tiempo. Pedirle a cada oferente que haya culminado la certificación en el momento de presentar la oferta implica una restricción que en nada beneficia al Ministerio, puesto que hasta luego de procesada la adjudicación no se realizarán tareas técnicas. Extender el plazo de certificación hasta el momento de la adjudicación permite presentarse a las empresas que están en un proceso de certificación aún no culminado y beneficia al Ministerio porque amplía el número de empresa habilitadas a presentar oferta y por tanto el nivel de competencia y la posibilidad de obtener mejor precio y mejor calidad de ofertas técnicas. Es por tanto que solicitamos la siguiente modificación: El adjudicatario deberá acreditar mediante carta emitida por los fabricantes que lo certifiquen como distribuidor y/o integrador autorizado de los productos HUAWEI a utilizar (dispositivos de visualización y VMS propuesto) El certificado deberá contener una manifestación expresa sobre su respaldo técnico, mantenimiento y servicio de post venta. 
RESPUESTA: 
Deberá ajustarse al artículo 6 del Pliego de Condiciones Particulares.
CONSULTA:
A los efectos de poder ofrecer una propuesta que contemple todos los alcances solicitados por pliego y que la misma cumpla a cabalidad con las expectativas del servicio licitado, es que solicitamos a ustedes se nos otorgue una prórroga de 20 días sobre la facha de apertura de la presenta licitación. 
RESPUESTA:
Por razones de servicio no es posible conceder la prórroga solicitada.
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